
www.asio.cz

VODOMĚRNÁ ŠACHTA
Domovní AK-VODO

Objekt slouží k osazení vodoměru a příslušných armatur 
na domovní přípojce tak, aby byly snadno přístupné. 
Standardně jsou stěny osazeny prostupy pro vodovodní 
potrubí dle nákresu nebo dle dohody se zákazníkem. 
Typové vodoměrné šachty se vyrábí jako pochůzné samonosné  
nebo jako objekty určené k obetonování, které je možno umístit  
do pojezdové plochy.

Výhody

• rychlá a snadná montáž
• nízká hmotnost
• snadná manipulace při transportu
• snadné usazení do výkopu a jednoduchá instalace
• minimální pořizovací náklady

AK-VODO S (S2) – šachta je určená k instalaci pod úroveň terénu bez dalšího statického zajištění šachty (samonosné provedení), 
pouze jako pochůzná. Provedení S2 obsahuje poklop třídy zatížení B125. Šachty AK-VODO S lze dodat jak v hranatém, tak  
i kruhovém provedení.

AK-VODO N – šachta je určená k instalaci pod úroveň terénu s následným statickým zajištěním šachty proti předpokládanému 
zatížení (nesamonosné provedení). Šachty AK-VODO N lze dodat jak v hranatém, tak i kruhovém provedení.

AK-VODO PB (PB/SV) – jedná se o dvouplášťový skelet nádrže vyrobené z polypropylénu, plnící funkci ztraceného bednění. 
Skelet je v meziplášti z výroby opatřený fixovanou betonářskou výztuží a je zcela připraven k vybetonování. Na místě instalace 
je meziplášť vybetonován a plastový skelet potom zabezpečuje dokonalou ochranu betonu před působením vnějších vlivů  
z vnější i vnitřní strany nádrže a dokonalou vodotěsnost nádrže.

Podle místa osazení jsou dodávány níže uvedené varianty

Q

UALITY ISO 9001

  C
ERTIFICATED

� ASIO �

Q
UALITY ISO 9001

  C
ERTIFICATED

� ASIO �



Samonosná hranatá vodoměrná šachta (verze S, S2)

Nesamonosná vodoměrná šachta (verze N)

Šachta je vyráběna ve dvou variantách odlišujících se z hlediska konstrukce ve vztahu k možnému zatížení.

AK-VODO ..
Označení specifikující provedení šachty z hlediska tvaru, technologie výroby a konstrukce:

S – samonosná hranatá svařovaná šachta z PP pro nahodilé zatížení max. 2 kN/m2

S2 – samonosná hranatá svařovaná šachta z PP pro nahodilé zatížení max. 5 kN/m2 

Název Vnější rozměry (bez žeber)
L/B/H [mm] Hmotnost [kg]

AK-VODO 120/90/120 S 1200/900/1200* 110

AK-VODO 120/90/150 S 1200/900/1500* 130

AK-VODO 180/120/150 S 1800/1200/1500* 280

AK-VODO 120/90/120 S2 1200/900/1200* 130

AK-VODO 120/90/150 S2 1200/900/1500* 150

*výška šachty bez komínku, standardní výška komínku 300 mm

Název Vnější rozměry (bez žeber)
L/B/H [mm] Hmotnost [kg]

AK-VODO 120/90/120 N 1200/900/1200* 90

AK-VODO 120/90/150 N 1200/900/1500* 110

AK-VODO 180/120/150 N 1800/1200/1500* 230

AK-VODO 150/120/180 N 1500/1200/1800* 230

*výška šachty bez komínku, standardní výška komínku 300 mm

Vnitřní poklop

Plastový žebřík

Prostupy

20
0

L

H
B

30
0

600 x 600 Poklop 

12
0

12
0

18
0

18
0

120 120

Prostupy

Plastový žebřík

Vnitřní poklop

12
00

30
0

L

B

600 x 600

12
0

12
0

120 120

20
0

18
0

18
0



Dvouplášťové vodoměrné šachty (verze PB, PB/SV)

Šachta je vyráběna ve dvou variantách odlišujících se z hlediska konstrukce ve vztahu k možnému zatížení.

AK-VODO ..
Označení specifikující provedení šachty z hlediska tvaru, technologie výroby a konstrukce:

PB – dvouplášťová verze pro vybetonování
PB/SV – dvouplášťová verze pro vybetonování určená pro spodní vodu 

Název  Vnitřní rozměry
LxBxH [mm]

 Vnější rozměry
[mm] Hmotnost [kg]

AK-VODO 120/90/120 PB 1200/900/1200* 1500/1200/1350 210

AK-VODO 120/90/150 PB 1200/900/1500* 1500/1200/1650 260

AK-VODO 180/120/150 PB 1800/1200/1500* 2100/1500/1650 550

AK-VODO 150/120/180 PB 1500/1200/1800* 1800/1500/1950 480

AK-VODO 120/90/120 PB/SV 1200/900/1200* 1500/1200/1500 230

AK-VODO 120/90/150 PB/SV 1200/900/1500* 1500/1200/1800 280

AK-VODO 180/120/150 PB/SV 1800/1200/1500* 2100/1500/1800 570

AK-VODO 150/120/180 PB/SV 1500/1200/1800* 1800/1500/2100 500

*výška šachty bez komínku, standardní výška komínku 300 mm

DALŠÍ INFORMACE JSOU UVEŘEJNĚNY NA WWW.ASIO.CZ

Vnitřní poklop

Prostupy

Poklop 

L150 150

15
0 30

0

B
15

0

60
0

600

30
0

20
0

H
30

0

15
0

L150 150

15
0 30

0

B
15

0

60
0

600

30
0

Vnitřní poklop

Prostupy

Poklop 

20
0

H
30

0

15
0

15
0

PB PB/SV

Vnitřní poklop

Prostupy

Poklop 

L150 150

15
0 30

0

B
15

0

60
0

600

30
0

20
0

H
30

0

15
0

L150 150

15
0 30

0

B
15

0

60
0

600

30
0

Vnitřní poklop

Prostupy

Poklop 

20
0

H
30

0

15
0

15
0



Válcové provedení vodoměrné šachty (verze S, N)

pr
in

te
d 

09
/2

01
7

www.asio.cz
Kšírova 552/45, CZ - 619 00 Brno, Horní Heršpice
Tel.: +420 548 428 111
E-mail: asio@asio.cz, www.asio.cz

  ASIO NEW, spol. s r.o.

PRO BLIŽŠÍ ÚDAJE SI VYŽÁDEJTE PROJEKČNÍ A INSTALAČNÍ PODKLADY!

RÁDI VÁM ZPRACUJEME TECHNICKÝ NÁVRH ZAŘÍZENÍ!

Název Vnější rozměry (bez žeber)
Ø D/H [mm] Hmotnost [kg]

AK-VODO-1000/1000 mm S Ø1000/1000* 50

AK-VODO-1000/1200 mm S Ø1000/1200* 60

AK-VODO-1200/1200 mm S Ø1200/1200* 80

AK-VODO-1200/1500 mm S Ø1200/1500* 90

AK-VODO-1000/1000 mm N Ø1000/1000* 45

AK-VODO-1000/1200 mm N Ø1000/1200* 55

AK-VODO-1200/1200 mm N Ø1200/1200* 75

AK-VODO-1200/1500 mm N Ø1200/1500* 85

*výška šachty bez komínku, standardní výška komínku 300 mm

Q

UALITY ISO 9001

  C
ERTIFICATED

� ASIO �

Q

UALITY ISO 9001

  C
ERTIFICATED

� ASIO �

Ø D

Ø 600

Plastový 
žebřík

30
0

Vnitřní
poklop

Plastový 
žebřík

Prostup

Prostup

H

20
0

Ø 32stolička 
pod 
vodoměr

100

Provedení N (nesamonosné)Provedení S (samonosná)

Ø 600

Plastový 
žebřík

30
0

Vnitřní
poklop

Plastový 
žebřík

Prostup

H

10
0

ØD


